АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от19.07.2О22. 1659—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие системы муниципальной
службы в администрации города
Южно-Сахалинска на 2020-2025
годых’, утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
16.07.2019 Н 1992-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М2 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думьт города Южно-Сахалинска от 23.03.2022 3Ч2 888/40-
22-6 <Ю внесении изменений в решение Городской думы города Южно
Сахалинска от 08.12.2021 ]Ч1! 790/З4вн-21-6 «О бюджете городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
муниципальной службы в администрации города Южно-Сахалинска на 2020-
2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 16.07.20 19 Х2 1992-па (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
Раздел «Объемы и источники финансирования)) изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники Программа финансируется за счет средств
финансирования бюджета городского округа «Город Южно

Сахалинсю>. Общий объем средств, направляемых
на реализацию Программы, 9103,9 тыс, руб., в
том числе по годам и источникам
финансирования:

2

Г Годы Г Всего, П Iстный - -

ТЫС. руб. - 1бюджет, ТЫС. ру

2020

_____

2115,6 2115,6

_____

2021 1430,3 1430,3 1

2022 - -- 942,5 -
942,5

2023 916,0 916,0

_____

2024 1016,0 1016,0

2025 2683,5 2683,5

1.2. Приложение Х 2 (<Сведения о мерах правового регулирования в сфере

реализации муниципальной программы> к Программе изложить в новой

редакции (приложение 1Ч 1).
1.3. Приложение К2 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой

редакции (приложение Н2 2).
1.4. Приложение )Ч 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к

Программе изложить в новой редакции (приложение М 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города. возложить

на директора департамента кадровой политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Мэр города С.А. Надсадин

З

Приложение М2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
о’i19.07.2022 ? 1659—па

Приложение М2 2 к муниципальной
программе «Развитие системы
муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы»

СВЕДЕНИЯ О МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУIIИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Реквизиты Разработчик Ожидаемые Связь с мероприятиямиМ2 Вид нормативного Наименование нормативного (в случае, если нормативного сроки муниципальнои программып/п правового акта правового акта
- уТвЁр?1iЁШ праюга црщятия

О правовом регулированииПостановление Администрациямуниципальнон служоы в от 11.12.2017администрации i города Южно- 1
- Мероприятие 1.3администрации города Южно- 1 3350-пагорода Сахалинска (дКП)Сахалинска 1

Об утверждении Положения о
—

_______

получении дополнительного 1 1

Постановление профессионального л л п Администрацияот Iц.’,7.2012 1 администрации образования 1

. 1815-па
города Южно- - Мероприятие 1.1

города муниципальными служащими - Сахалинска (ДКП) 1

администрации города Южно-
1

1

Сахалинска

__________

Постановление О кадровом резерве от 03.08.2021 Администрация
- Мероприятие 2.1—_администрщщдминистрщщцоодаЮжно- I’€ 2116-па____ горкно

4

города

Решение

4 1 Городской думы
1 города Южно

Сахалинска

Решение

5
Городской Думы

города Южно
Сахалинска

Распоряжение
администрации

города

Сахалинска, муниципальньаТ
учреждений и предприятий

городского округа “Город
Южно-Сахалинек

______

О Порядке проведения 1
конкурса на замещение

должностей муниципальной
службы в городском округе 1

“Город Южно-Сахалинск” - - -

О Порядке материально-
технического и

организационного
обеспечения деятельности

органов местного 1

самоуправления городского
округа «Город Южно-

1

Сахалинсюд_______
Об утверждении ПоложенияТ

наставничестве на
муниципальной службе в

администрации города Южно
Сахалинска__________

Т Об утверждении Правил
внутреннего трудового

распорядка администрации 1

Южно-Сахалинска 1

Сахалинска (ДКП)

1
Администрация
города Южно

Сахалинска (ДКП)

Городская Дума
города Южно
Сахалинска

Администрация
города Южно

Сахалинска (ДКП)

Администрация
города Южно

Сахалинска (ДКП)

от 31.01.2018
З 1033/54-18-5

Мероприятие 2.2

от 24.11.2021
К2 771/33-21-б

61

Мероприятие 1.1, 1.4

Распоряжение
администрации

города

от 25.04.2022
Х2 246-р

____-_города

от 26.07.202 1
Ж 496-р

Мероприятие 3.1

Мероприятие 3.2

5

Приложение М9 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
отI9.О’?’.2О22 ? 1659-па

Приложение Ж 4 к муниципальной
программе «Развитие системы
муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы))

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
программы, программы,

мероприятия мероприятия ГРБС ЦСР
р,

нр
всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Пр программе год год год год год год

Муниципальна Всего х х х х 9103,9 2115,6 1430,3 942,5 916,0 1016,0 2683,5
я программа Исполнитель АГ
«Развитие 902 х х х 5060,3 1617,2 765,8 500,0 500,0 500,0 1177,3(дКП)
системы

Соисполнительмуниципально 915 х х х 931,4 144,0 228,1 76,5 50,0 50,0 382,8
й службы в
администраци Соисполнитель

905 х х х 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0и города д3
IОжно

Соисполнитель 907 х х х 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50.0 50,0

6

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
программы, программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия мероприятия ГРБС ЦСР
Рз,

программе год год год год год годПр

ДО

Соисполнитель
913 х х х 378,9 50,0 50,0 0,0 0,0 100,0 178,9ДКиТ

Соисполнитель
918 х х х 507,8 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 307,8ДМиС

Соисполнитель 969,2 38,4 50,0 166,0 166,0 166,0 382,8Сахалинска на 904 х х х
Дф2020-2025

годы» Соисполнитель 756,3 216,0 236,4 50,0 50,0 50,0 153,9903 х х х
ДАиГ

Соисполнитель 150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 0906 х х х
дДХи Б

Основное Всего х х х х 9103,9 2115,6 1430,3 942,5 916,0 1016,0 2683,5
мероприятие Исполнитель АГ
1. 902 х х х 5060,3 1617,2 765,8 500,0 500,0 500,0 1177,3(дКП)
Дополнительн

х х хое Соисполнитель
915 931,4 144,0 228,1 76,5 50,0 50,0 382,8

образование ДГХ
муниципальн Соисполнитель х х х

905 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0ых служащих дэп

Соисполнитель х х х
907 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0ДО

Соисполнитель 913 х х х 378,9 50,0 50,0 0,0 0,0 100,0 178,9
дКиТ

7

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
программы, программы,

мероприятия мероприятия ГРБс цср
Рз всего по 2020 2021 2022 ]02Г 2025

нр программе год год год год год годПр

Соисполнитель
918 х х х 507,8 0,0 50,0 50,0 50.0 50,0 307,8дМиС

Соисполнитель
904 х х х 969,2 38,4 50,0 166,0 166,0 166.0 382,8

дф

Соисполнитель
903 х х х 756,3 216.0 236.4 50,0 50,0 50,0 153,9ДАиГ

Соисполнитель
906 х х х 150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 0ДДХ и Б

Мероприятие Соисполнитель 03001 00110 0]04 120 2329,3 557,2 419,8 150,0 150,0 ]50,0 902,3
1.1. АГ (ДКП)

902
03001 20400 0705 240 2731,0 1060,0 346,0 350,0 350,0 350,0 275,0

Организация
получения Соисполнитель 03001 00110 0505 120 480,7 68,5 154,4 0,0 0,0 0,0 257,8

915муниципальны дГХ 03001 20400 0705 240 450,7 75,5 73,7 76,5 50,0 50,0 125,0
ми служащими

Соисполнитель 03001 20400 0705 240 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0дополнительно 905
го дэп

профессиональ Соисполнитель 03001 20400 0705 240 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0907ного ДО
образования

Соисполнитель 03001 00110 0804 120 208,6 29,7 0,0 0,0 0,0 50,0 128,9
913

ДКиТ 03001 20400 0705 240 170,3 20,3 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0

Соисполнитель 918 03001 001I0 1105 120 257,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 257,8
ДМиС 03001 20400 0705 240 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Наименование
программы,

мероприятия

Исполнители
программы,

мероприятия

8

Код бюджетной классификации

ГРБс цср
Рз,
Пр

Соисполнитель

дф

нр
всего по

программе

03001 00110 0106

904

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

2020
год

2021
год

120

2022
год

496,8

03001 20400

2023
год

0705

0,0

2024
год

240

0,0

03001 00190 0106 240 109,0 0,0 0,0 109,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель
ДДХиБ

2025
год

363,4

7,0 116,0

38,4

906
03001 20400

50,0

116,0

Соисполнитель 03001 00110 0412 120 312,0 100,0 83,1 0,0 0,0 0,0 128,9
903

ДАиГ 03001 20400 0705 240 444,3 116,0 153,3 50,0 50,0 50,0 25,0

0705

257,8

50,0

240

50,0

]50,0

50,0

0,0

125,0

0,0 50,0 50,0 50,0 0,0

9

Приложение Н З
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
отI9.О7.2О22 1659—па

Приложение Мо 5 к муниципальной
программе «Развитие системы
муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ)
ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка расходов, ГОДЫ] (тыс. рублей)

Наименование муниципальной
Источник всего по

программы, подпрограммы,
финансирования муници- 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия пальной ГОД год год год ГОД ГОД

программе

Муниципальная программа Всего 9103,9 2115,6 1430,3 942,5 916,0 1016,0 2683,5
«Развитие системы

федеральный бюДжет - - - - - - -

муниципальной службы в

администрации города Южно- областной бюджет - - - - - - -

Сахалинска на 2020-2025 годьгд
бюДжет муниципального 9103,9 2115,6 1430,3 942.5 9160 1016,0 2683,5
образования

10

внебюджетные фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - -

иные внебюджетные - - - - - - -

источники

Всего 9103,9 2115,6 1430,3 942,5 916,0 1016,0 2683,5

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

Основное мероприятие 1. бюджет муниципального
9103,9 2115,6 1430,3 942,5 916,0 1016,0 2683,5

дополнительное образование образования
муниципальных служащих внебюджетные фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные - - - - - - -

источники

Всего 9103,9 2115,6 1430,3 942,5 916,0 1016,0 2683,5

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

Мероприятие 1.1. Организация
бюджет муниципального

получения муниципальными образования
9103,9 2115,6 1430,3 942,5 916,0 1016,0 2683,5

служащими дополнительного
профессионального образования. внебюджетные фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные - - - - - - -

источники